Завръщайки се в земите, населявани със славяни на
Балканския полуостров, те се заемат с разпространяване на преведените книги
от Кирил и Методий. Това са и първите книжовни произведения на български език
с които се слага началото на българската писменост.

Денят на двамата братя (11/24 май) се почита в България като празник на
просветата.

Запазени са имената на учениците на св. св. Кирил и Методий – Климент,
Горазд, Наум, Сава и Ангеларий, пренесли от Моравия в България книжовното и
религиозно-просветното дело на своите учители.

Християнството и християнското просвещение е въведено в България от княз
Борис.